

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרָשֹׁת נְצִבִים כ"ו אֱלוֹל ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי

בְּשַׁבְּנֵי יִשְׂרָאֵל יַעֲשׂוּ תְּשׁוּבָה וְיִקְיְמוּ אֶת הַמִּצְוֹת, ה' יִרְחִיק מֵהֶם אֶת כָּל הַדְּבָרִים הַמִּפְחִידִים מֵהַתּוֹכְחָה וְיִשְׁתַּמֵּשׁ בָּהֶם כְּדֵי לְהַעֲנִישׁ אֶת הַגּוֹיִים שֶׁהֲצִיקוּ לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל. ה' יִתֵּן בְּרָכוֹת רַבּוֹת לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל כִּיֹּן שִׁיְהִיָּה שִׂמְחָה וּמְרָצָה בָּהֶם.

תְּהֵלִים / יוֹם כ"ו לַחֹדֶשׁ פָּרָק קי"ט מַחְצִית שְׁנֵי

הַתְּהֵלִים שֶׁל הַיּוֹם הֵם הַמַּחְצִית הַשְּׁנֵיָה שֶׁל הַפָּרָק הָאָרוֹךְ בְּיוֹתֵר בְּתְהֵלִים. בְּאַרְמִית נִקְרָא הַפָּרָק הַזֶּה תְּמַנְיָא אִפִּי = שְׁמוֹנֶה פְּנִים, בְּגִלְל שִׁישְׁנָם שְׁמוֹנֶה פְּסוּקִים הַמַּתְחִילִים בְּכָל אַחַת מֵאוֹתֵיּוֹת הָאֶלֶף בֵּית. הַיּוֹם אָנוּ אֹמְרִים אֶת הַפְּסוּקִים הַמַּתְחִילִים בְּאוֹת מ' וְעַד לְאֵלוֹ הַמַּתְחִילִים בְּאוֹת ת'. יִשְׁנֹו מְנַהֵג לֹמַר אֶת הַפְּסוּקִים הַמַּתְחִילִים בְּאוֹת הָרֵאשׁוֹנָה שֶׁל הַשֵּׁם וּמְסַתֵּיִם בְּאוֹת הָאַחֲרוֹנָה שֶׁל הַשֵּׁם לְפָנֵי סוֹף תְּפִילַת שְׁמוֹנֶה עֶשְׂרֵה. יִשְׁנָם פְּסוּקִים רַבִּים וּמְעַנְיָנִים בְּפָרָק קי"ט. לְדַגְמָה, הִנֵּה אֶחָד הַפְּסוּקִים מֵהַתְּהֵלִים שֶׁל הַיּוֹם: "מָה אֶהְבֵּתִי תוֹרָתְךָ, כָּל הַיּוֹם הִיא שִׁיחֲתִי". אֲנִי כָּל כֶּךָ אוֹהֵב אֶת הַתּוֹרָה שְׁלֹךְ וּמַדְבֵּר עָלֶיהָ וּבָהּ כָּל הַיּוֹם! (הַפְּסוּקִים הַזֶּה לְמִשְׁל, מִתְּאִים לְמִי שֶׁשָּׁמוּ מְרַדְכִי). הֲאֵם אַתֶּם יוֹדְעִים אֶת הַפְּסוּקִים הַמַּתְאִימִים לְשֵׁם שְׁלֹכְכֶם?

תְּנִיָּא / אֲגֵרַת הַקֶּדֶשׁ סִימָן י"ט (כ"ו אֱלוֹל שְׁנָה מְעוּבֵרַת)

לְמַדְנֹו שְׁאֵלָה מְאֹד גְּדוֹלָה בְּתְנִיָּא שֶׁל אֶתְמוּל. אִיךָ יִכּוֹלָה חֲסִידוֹת לְהַסְבִּיר לָנוּ דְּבָרִים שֶׁהֵם אֶפְלוּ יוֹתֵר מִמָּה שֶׁמְשָׂה רַבְּנֵנוּ יִכָּל לְרְאוֹת בְּנְבוּאָה? אֶפְשֶׁר לְהֵבִין זֹאת עַל יְדֵי מִשְׁל – הַהֲבִדֵּל בֵּין רְאִיָּה לְשִׁמְיָעָה. כְּשֶׁרוֹאִים מְשָׁהוּ, רוֹאִים שֶׁזֶה אֶמְתִּי וְיוֹדְעִים בְּדִיוֹק מֵה זֶה. אֲבָל אִם שׁוֹמְעִים מְשָׁהוּ, יִכּוֹלִים לְהֵבִין עַלֵּיו הַכָּל, אֲבָל לֹא בְּאֶמֶת יוֹדְעִים מֵה זֶה.

תוכלו לעשות נסוי קטן. חשבו על ארוע שראיתם היום ונסו להסביר למישהו אחר מה זה היה רק על ידי מלים. מי יודע מה טוב יותר? רק אם ראיתם משהו תוכלו באמת לדעת מה קרה. החבר ששמע, רק יודע משמועה.

משה רבנו היה נביא. הוא ראה את ה'. זה בלתי אפשרי לאדם, אפלו קדוש ואלקי כמו משה רבנו, לראות יותר מאת ה"אחורים" של ה'. אבל הבנה ולמוד דומה יותר לשמיעה, ולכן יכולים להיות צדיקים שמבינים אפלו יותר מהדברים שמשה רבנו ראה.

היום יום / כ"ו אלול

בחסידות, לעתים קרובות משוים את הגוף (הנפש הבהמית) לחיה.

לומדים הרבה דברים בעבודת ה' ביצד להתנהג עם הגוף מהאופן שבו מתנהגים עם חיה אמתית.

ב"היום יום" של היום, לומדים הוראה בעבודת ה' מבהמה:

אפלו לחיה כשרה, ישנו דם לא כשר בתוך הגוף שצריך להוציא אותו לפני שאפשר לאכול את הבהמה ולהשתמש בה לקדושה.

מוציאים את הדם על ידי פעולה שנקראת מליחה. אותו דבר קורה עם הגוף, למרות שהגוף כשר, הן זהו גוף יהודי, יש בו דם לא כשר- החיות מהדברים שלא צריכים כל כך לקבל מהם.

בדיוק כשם שבהוצאת הדם מהחיה ישנם שלושה שלבים על פי ההלכה, הוצאת ה"דם" (החיות הלא כשרה) מהגוף היא גם על ידי שלושת השלבים האלה בעבודה:

1. **השרייה**- השריית הגוף בחסידות, ללמד הרבה הרבה חסידות שתגרום לאדם שירצה באמת שתהיה לו..

2. **מליחה**- יחידות. כפי שלמדנו בעבר כבר בכמה וכמה מ"היום יום" זהו המקום שבו החסיד שומע מרבו ביצד עליו להתקשר לה', ואז הוא...

3. **הדחה (שטיפה)** - נגון, הוא שר נגון. זהו הצעד האחרון שגורם לגוף להפך למקום שבו הנשמה יכולה להאיר.

ספר המצוות / מצוות לא תעשה קנ"ד

המצוה היומית, **מצוות לא תעשה קנ"ד** היא שאסור להפריש תרומות ומעשרות שלא על פי הסדר הנכון:

1. בכורים
2. הפרשת תרומה, מעשר ראשון, מעשר שני
3. נתינת התרומה לכהן
4. נתינת מעשר ראשון ללוי
5. אכילת מעשר שני בירושלים בטרה.

רמב"ם / הלכות תרומות

פרק ד'- לומדים עוד על אדם שמפריש תרומה. אם בעל השדה לא יכול לעשות זאת בעצמו, אפשר שמשהו אחר יעשה את עבודתו- הוא ממנה אותו לשליח. אם בעל השדה לא ממנה אותו לשליח, זה לא נחשב. לכן העובדים שלו לא יכולים פשוט לעשות זאת עבורו בלי לשאל אותו. אפלו אם הם אומרים

"הרי זו תרומה" הדבר אינו נחשב. הרמב"ם גם מלמד אותנו שאפשר להפריש תרומה בלי לומר דבר- מספיק שנחשב על כך שזו תרומה והדבר יהיה כן.

פרק ה' - לומדים איזה חלק מהשדה יכול לשמש בתרומה. יש להפריש את החלק המבחר ביותר מהשדה עבור תרומה. אולם אם אין כהנים בסביבה עדיף לבחר במאכלים שיחזיקו מעמד למשל צמוקים, אפלו אם הענבים מבחרים יותר.

פרק ו' - בפרק זה מתחילים ללמד על מי שאסור להם לאכל את התרומות. יש בו מצוות רבות שאותן נלמד בימים הקרובים בעזרת ה' בספר המצוות.

דרכי החסידות / מעות חטין

ישנו מנהג לפני חג הפסח לתת כסף בכל עיר כדי לעזור לאנשים לקנות מצה ויין ואוכל לפסח. זאת בגלל שבחג הפסח אי אפשר לעבוד אולם הדברים שצריכים עבורו הם יקרים ביותר. צדקה זו נקראת "מעות חטין".

האמת היא שגם בחגים אחרים ישנם ימי עבודה שמפסידים וצריך לקנות עוד הרבה דברים לכבוד החג. אפילו לראש השנה ישנם דברים נוספים שצריך לקנות.

לכו הרבי בקש שנקים את המנהג הזה גם לקראת החגים האחרים, כולל ראש השנה.

אפשר לתרום לקרן במקום המגורים שלכם. טוב גם לתת למען יהודי ארץ ישראל (פעמים רבות בתנאי שאנו לומדים בתקופה האחרונה, אומר האדמו"ר הזקן עד כמה מיחדת זכות נתינת הצדקה למען ארץ ישראל).